
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №820 
 

                                               БЕГИМ №820 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №820 
 

« 31 » мая 2019г. 
 

О проведении Международного дня защиты детей  
1 июня 2019 года и декады детства в г.о.Нальчик 

 

 В связи с проведением Международного дня защиты детей 1 июня 2019 
года и декады детства Местная администрация городского округа Нальчик        
п о с т а н о в л я е т: 

1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке и проведе-
нию Международного дня защиты детей 1 июня 2019 года и декады детства в 
г.о.Нальчик. 

2.Руководителям структурных подразделений Местной администрации 
городского округа Нальчик обеспечить проведение мероприятий на высоком 
организационном уровне в установленные сроки. 

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в 
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик 
И.Х.Ульбашева. 

 

 

Глава местной администрации 

    городского округа Нальчик           Т.Ахохов 



 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Местной администрации  
городского округа Нальчик 

от « 31   » мая  2019г. № 820 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению Международного дня   
защиты детей 1 июня 2019 года и декады детства в г.о.Нальчик 

 

№ 

п/п 

 Мероприятия Сроки и место 
проведения 

Ответственные 

за исполнение 

1. Обеспечить: 
-бесплатную работу городских 
аттракционов (по согласова-
нию) и Нальчикского зоопарка 
для детей в возрасте до 12 лет; 

1 июня 2019г. 
10.00-14.00 

городки аттрак-
ционов,  

МКУ «Зоопарк 
«Нальчикский»  

Администрация  
городков  
аттракционов  
Забаков З.Х. 

-охрану общественного поряд-
ка в местах проведения массо-
вых мероприятий 

1 июня 2019г. 
 

Геграев М.М. 
 

 

2. Организовать и провести праздничные мероприятия, посвященные 
Международному дню защиты детей: 
-концерт с участием воспитан-
ников МКУ ДО «ГЦЭВД им. 
Казаноко Жабаги»; 

1 июня 2019г. 
11.00  

ул. Кабардинская 
у к/т «Победа» 

Ногерова Т.М. 
Кунижева А.Ю. 

-городской праздник «Дети – 

это чудо света»; 
1 июня 2019г. 

11.00 

МКУ ДО 
ГЦДЮТ, клуб 

«Нарат» 

Жемухов С.Н. 
Тхагапсоева С.Т. 
Кагазежев Ж.В. 
руководители 
ОУ 

-концерт с участием воспитан-
ников МКУ ДО «ДШИ №1»; 

1 июня 2019г. 
12.00  

центральный го-
родок аттракцио-

нов 

Ногерова Т.М. 
Темирканова 
Л.Ф. 

-праздничное мероприятие 
«Здравствуй, лето!», выставку 
работ обучающихся творческих 
объединений центра; 

1 июня 2019г.  
12.00 

МКУ ДО ЦДТ 
«Эрудит» 

Жемухов С.Н. 
Тхагапсоева С.Т. 
Габаева М.А. 



 3 

-праздничный концерт «Счаст-
ливое детство» с участием 
творческих коллективов             
г.о. Нальчик; 

1 июня 2019г. 
14.00  

Атажукинский 
сад у Чайного  

домика 

Ногерова Т.М. 
Бадова Б.Р. 

-молодежные акции: 
-«В царстве добрых рук» (по-
делки, сделанные своими ру-
ками, для детей-инвалидов); 
-«Нарисуй улыбку»; 
-в рамках реализации проекта 
«Мы вместе»; 

1 июня 2019г.   
ул. Кабардинская 

Долова О.Х. 

-декаду «Пусть будут счастли-
вы дети!», посвященную Меж-
дународному дню защиты де-
тей 

1-10 июня 2019г. Жемухов С.Н. 
Тхагапсоева С.Т. 
Руководители 
УДО 

Начальники 
ЛОЛ 

3. Организовать и провести в сельских поселениях г.о.Нальчик: 

-конкурсы, игры, викторины 
«Первый летний день в году не 
отдаст детей в беду»; 

1 июня 2019г. 
10.00  

ДК с.Кенже 

Мамиева Н.А. 

-игровую программу и конкурс 
детского рисунка на асфальте 
для детей дошкольного возрас-
та 

1 июня 2019г. 
12.00 

ДК с. Белая речка 

Созаева Т.З. 

4. Провести в библиотеках г.о.Нальчик: 
-декаду детства «Книг волшеб-
ный мир»; 
-экскурсию «В гости к люби-
мым героям»; 
-конкурс детского рисунка 
«Рисуем детство»; 
-книжно-иллюстративную вы-
ставку «Погружаемся в мир 
сказок»; 
-громкие чтения «С книгой по 
дорогам детства»; 
-посещение детей с ограничен-
ными возможностями на дому 

«С книгой в гости мы идем»; 

1-8 июня 2019г. 
 

1 июня 2019г. 
 

5 июня 2019г. 
 

6 июня 2019г. 
 

 

6 июня 2019г. 
 

8 июня 2019г. 
БСЧ, ГДФ №5 

 

Машукова Л.М. 

-игровую программу «О чем 
мечтают дети всей земли?»; 
 

1 июня 2019г. 
 

 



 4 

-конкурс рисунков «Детства 
яркая планета»; 
-правовой час «Азбука прав ре-
бенка»; 

4 июня 2019г. 
 

8 июня 2019г. 
ГДФ №2 

-литературно-правовую викто-
рину «Твои права и сказочная 
страна» (с показом слайдов 
презентации); 
-конкурс рисунков «По сказоч-
ным тропинкам К.И.Чуковс-

кого» (115-летию со дня рож-
дения Н.К.Чуковского); 
-книжную выставку «Добрый 
мир сказок Чуковского»; 
-познавательно - развлекатель-
ную игру «Вместе весело ша-
гать» (к Международному дню 
друзей); 
-закрытие декады детства 
«Книжная эстафета солнечного 
лета», подведение итогов; 

1 июня 2019г. 
 

 

 

4 июня 2019г. 
 

 

 

4 июня 2019г. 
 

7 июня 2019г. 
 

 

 

11 июня 2019г. 
ГДФ №5 

-благотворительную акцию по 
сбору книг для многодетных 
семей «Ребятишкам дарим 
книжки»; 

1 июня 2019г. 
ГФ №6 

 

-книжно-иллюстративную вы-
ставку «В стране веселого дет-
ства»; 

1 июня 2019г. 
ГФ №7 

 

-литературную страничку   
«Капели звонкие стихов» 

1 июня 2019г. 
с/ф Белая Речка 

5. Провести спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные               
мероприятия: 
-матчевую встречу по волейбо-
лу среди девушек учебно-

тренировочных групп МКУ 
«СШ №1» г.о.Нальчик 

30 мая 2019г. 
16.30ч. 

 

Амшоков А.З. 
Небежев К.Б. 

 

-праздничные турниры по 
шахматам и шашкам  

1 июня 2019г. 
с 10.00ч.  

ГШШК «Ладья» 

Амшоков А.З. 
Тубаев Р.Х. 

6. Обеспечить освещение меро-
приятий, посвященных Меж-
дународному дню защиты де-
тей и декаде детства, в сред-
ствах массовой информации, 

весь период Кокова З.А. 
Умаров С.У. 



 5 

размещение информации на 
сайте Местной администрации 
г.о.Нальчик и в социальных            
сетях 

 


